
 

 

 

  “1983-2023 – 40 años de Democracia” 

 513 
Río Cuarto, 24 de agosto de 2023 

 
VISTO las actuaciones obrantes en el Expediente Nº 141895 y las notas 

presentadas por los/las estudiantes de la carrera: Licenciatura en Enfermería 
(29), solicitando la inscripción en materias de diferentes carreras como 
asignaturas electivas; y 

 
CONSIDERANDO 
 
Que las/los estudiantes están inscriptas/os en la carrera Licenciatura en 

Enfermería, Plan 2017. 
 
Que es requisito del Plan tener aprobadas asignaturas electivas. 
 
Que las/los estudiantes solicitan inscribirse en las materias mencionadas en 

la condición de asignaturas electivas. 
 
Que cuenta con el aval correspondiente. 
 
Que es política de esta Facultad generar condiciones institucionales para que 

los estudiantes puedan avanzar en la continuidad de sus estudios. 
 
Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por Resolución de Junta 

Electoral Nº 006/2021 y el Artículo 37 del Estatuto de la Universidad Nacional 
de Río Cuarto 

 
EL DECANO 

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1º: Autorizar la inscripción para cursar asignaturas electivas, 
según anexo de la presente resolución. 
 
ARTÍCULO 2º: Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento las 
áreas de competencia, cumplido, archívese. 
 

 
RESOLUCIÓN Nº 513/2023 
 

I.C. 
 
 
 



 

 

 

  “1983-2023 – 40 años de Democracia” 

513 
ANEXO 

(RESOLUCION DECANAL Nº 513/23) 
 

CARRERA: Licenciatura en Enfermería (29) 
Estudiantes Asignaturas Carreras 

ÁLVAREZ, Yulisa Yovana 
D.N.I. 44.529.000 
ÁLVAREZ, Mayra Agustina 
D.N.I. 41.225.474 
AMBRICH, Anabela Lorena 
D.N.I. 35.113.816 
ARIAS, Maia Giovanna 
D.N.I. 43.282.126 
AZCURRA, Leila Soledad 
D.N.I. 42.696.028 
BAZAN, Matías Iván 
D.N.I. 42.695.919 
BARRIONUEVO, Cintia Anahía 
D.N.I. 41.225.970 
BENEDETTO, Jocelín Xiomara 
D.N.I. 43.610.928 
BIES, Milagros Victoria 
D.N.I. 43.229.831 
CALDERÓN, María Agustina 
D.N.I. 41.593.828 
CAMAROTE, Jésica Alexsandra 
D.N.I. 33.233.113 
CORNEJO, Guadalupe 
D.N.I. 43.297.526 
DOMINGUEZ, Marcela 
D.N.I. 38.730.554 
FERREIRA DA CÁMARA, Magalí 
D.N.I. 44.021.836 
GALLARDO, María Elena 
D.N.I. 22.187.186 
GALVÁN, Larisa Tatiana 
D.N.I. 42.440.907 
GARCÍA, Laura Luciana 
D.N.I. 32.933.435 
GAUMET, María Virginia 
D.N.I. 43.808.227 
HENTONA, Valentina  
D.N.I. 40.773.079 
HUBSCHER, Gustavo Rafael 
D.N.I. 44.150.156 
JOFRÉN, Priscila Katerinne 
D.N.I. 36.426.295 
LAZO, Candelaria 
D.N.I. 43.135.598 
LEVINGSTON, María Josefina 
D.N.I. 43.810.711 

Creatividad (6826) 
60 hs. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Profesorado en Educación 
Inicial (45) 
Plan 2001 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

  “1983-2023 – 40 años de Democracia” 

513 
MANCILLA BECERRA, Tobías 
D.N.I. 44.721.174 
PICCO, Dana Selena 
D.N.I. 44.898.998 
PENESSI, Luciana Valeria 
D.N.I. 30.612.537 
PRESTTI, María Trinidad 
D.N.I. 44.378.149 
SANABRIA, Magalí Sol 
D.N.I. 42.109.200 
SANDRONI, Martina María 
D.N.I. 44.295.830 
TORRES, Dalma Florencia 
D.N.I. 37.490.380 
ZABALA, Jimena Cielo 
D.N.I. 43.610.922 

Creatividad (6826) 
60 hs. 

Profesorado en Educación 
Inicial (45) 
Plan 2001 

LUNA, Analía Verónica 
D.N.I. 34.550.368 
OGAS, Néstor Javier 
D.N.I. 39.093.023 
SERRANO, Esmeralda del Valle 
D.N.I. 41.839.981 

Pedagogía (6825) 
60 hs. 

Profesorado en Educación 
Inicial (45) 
Plan 2001 

AMORIN, Dianela 
D.N.I. 43.605.116 
BRAMARDO, María del Carmen 
D.N.I. 34.728.620 
BRAVO, Manuela Abril 
D.N.I. 43.475.104 
CARRIZO SALVUCCI, María 
Milagros 
D.N.I. 43.474.468 
FICCO, Álvaro Joaquín 
D.N.I. 43.131.840 
HERRERA, Ángela Camila 
D.N.I. 43.178.085 
HIDALGO, Candela 
D.N.I. 43.603.156 
VILCHES VILLEGAS, Yamila A. 
D.N.I. 43.690.699 

Vida en la 
Naturaleza, Medio 

Ambiente y su 
Práctica (6657) 

60 hs. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Profesorado en Educación 
Física (19) 
Plan 2008 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ABRIGO, Sofía Lourdes 
D.N.I. 42.109.221 
BRAVO, Manuela Abril 
D.N.I. 43.475.104 
CAMAROTE, Jésica Alexsandra 
D.N.I. 33.233.113 
CASTILLO, María Soledad 
D.N.I. 38.730.670 
CENCI, Zaira Ayelén 
D.N.I. 41.593.895 
CENTENO, Lorena Jésica 
D.N.I. 31.277.733 

Juego 
(6827) 
60 hs. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Profesorado en Educación 
Inicial (45) 
Plan 2001 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

  “1983-2023 – 40 años de Democracia” 

513 
CORNEJO, Guadalupe 
D.N.I. 43.297.526 
FICCO, Álvaro 
D.N.I. 43.131.840 
HUBSCHER, Gustavo Rafael 
D.N.I. 44.190.196 
LUCERO, Natalia Belén 
D.N.I. 28.821.012 
SOLA, Milagros Ayelén  
D.N.I.45.090.535 
TORRES, Rocío 
D.N.I. 42.382.397 
VILCHES, Yamila 
D.N.I. 43.690.699 

Juego 
(6827) 
60 hs. 

Profesorado en Educación 
Inicial (45) 
Plan 2001 

MORENO, Laura Graciela 
D.N.I. 29.581.797 
OLMEDO, Nayla Noemí 
D.N.I. 44.775.079 
YASCHELT, Melani 
D.N.I. 43.410.354 

Intervención 
Psicopedagógica en 
Equipos de Salud 

(6580) 
60 hs. 

Licenciatura en 
Psicopedagogía (1) 

Plan 1998 

ARIAS, Maia Giovanna 
D.N.I. 43.282.126 
AZCURRA, Leila Soledad 
D.N.I. 42.696.028 
CALDERÓN, María Agustina 
D.N.I. 41.593.828 
LAZO, Candelaria 
D.N.I. 43.135.598 
LEVINGSTON, María Josefina 
D.N.I. 43.810.711 
SEGOVIA, Natalia Agustina 
D.N.I. 37.239.793 

Filosofía 
(6555) 
60 hs. 

Licenciatura en Educación 
Especial (52) 

Plan 2002 

------------------------------------- 



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Jueves 31 de agosto de 2023, 08:35 hs.

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-20230831-64f07af024fe9.

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

FABIO DANIEL DANDREA
Decano
Facultad de Ciencias Humanas

CLARISA VERÓNICA PEREYRA
Secretaria Académica
Facultad de Ciencias Humanas

 


		2023-08-31T08:35:47-0300
	PEREYRA Clarisa Veronica


		2023-09-01T13:16:09-0300
	DANDREA Fabio Daniel




